


Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

П У
П У
П У Э
П У Э

П Э У Э
П Э У Э

К

ПдПд ПдПдУ

199

34

4324

2

19

2

 2/6

6

 4/6

4

2

1

4

2

4 4

7

4

2

125

10

13

4

10 4/6 7 2/6 18

6 6

6

Август

Календарный учебный график 
МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

27
 - 

3Сентябрь Ноябрь

29
 - 

5

29
 - 

5

27
 - 

2Октябрь

I

II

III

Итого
Всего

Курс 4
Сем. 7 Сем. 8Сем. 5 Сем. 6 Всего

Сводные данные
Курс 1 Курс 3

30
 - 

5

ПП П П П

КЭ К

УУ У У

Э К К

П П П П

К К ККК К К

=Дп Дп Дп Д Д = = = = =

КЭ К К К К К К К

Дп

КЭ Э К

КК К К К К К

К К

К К

П П

У У У У Э

== =

2

33

7

8

1

16 17

7

1

17 22

У

П

Пд

Э

Дп

Д

Всего
Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4

3539 16 19

Промежуточная аттестация

Производственная практика
(преддипломная)

Подготовка выпускной
квалификационной работы
Защита выпускной квалификационной
работы
Каникулы 2

 Итого 19

Обучение по дисциплинам и
междисциплинарным курсам

Учебная практика
Производственная практика (по
профилю специальности)

КП КIV

9

33 33 52

10

52 19

2

9 11 2

33 5219

2 2 1 1

44

11 2



- - - Форма контроля Итого акад.часов Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КП КР Экспер

тное
По

плану
Обяз.
нагр. СР Обяз.

часть
Вар.
часть

Обяз.
часть

Вар.
часть Итого Лек Лаб Пр СР Итого Лек Лаб Пр СР Итого Лек Лаб Пр СР Итого Лек Лаб Лаб пр.

подгот Пр Пр пр.
подгот СР СР пр.

подгот Итого Лек Лаб Пр Пр пр.
подгот СР Итого Лек Лаб Пр Пр пр.

подгот СР СР пр.
подгот Итого Лек Лаб Лаб пр.

подгот Пр Пр пр.
подгот СР СР пр.

подгот Итого Лек Лаб Пр Пр пр.
подгот СР СР пр.

подгот

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1028 448 1476 1028 612 456 156 864 572 292
СО.Среднее общее образование 1476 1476 1028 448 1476 1028 612 456 156 864 572 292

+ БД Базовые дисциплины 2 1 22222
222 1095 1095 778 317 1095 778 437 338 99 658 440 218

+ БД.01 Иностранный язык 2 117 117 78 39 117 78 50 34 16 67 44 23

+ БД.02 Математика 2 127 127 78 49 127 78 50 34 16 77 44 33

+ БД.03 Физическая культура 1 2 117 117 78 39 117 78 55 34 21 62 44 18

+ БД.04 Основы безопасности жизнедеятельности 2 70 70 44 26 70 44 70 44 26

+ БД.05 Астрономия 2 74 74 44 30 74 44 74 44 30

+ БД.06 Родной язык 2 128 128 94 34 128 94 60 50 10 68 44 24

+ БД.07 Естествознание 2 174 174 134 40 174 134 84 68 16 90 66 24

+ БД.08 Обществознание 2 170 170 134 36 170 134 80 68 12 90 66 24

+ БД.09 Информатика 2 118 118 94 24 118 94 58 50 8 60 44 16

+ ПД Профильные дисциплины 22 112 2 381 381 250 131 381 250 175 118 57 206 132 74

+ ПД.01 Русский язык 2 1 2 127 127 78 49 127 78 55 34 21 72 44 28

+ ПД.02 Литература 2 127 127 94 33 127 94 66 50 16 61 44 17

+ ПД.03 История 2 1 127 127 78 49 127 78 54 34 20 73 44 29

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4644 4644 3096 1548 3240 1404 2160 936 864 224 48 304 288 1026 206 38 38 440 146 342 864 208 368 148 288 918 220 392 178 306 576 120 68 68 196 154 192 396 126 138 80 132
ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 732 732 488 244 732 488 244 32 144 68 142 96 46 102 64 38 114 68 46 40 20 20 90 28 36 26

+ ОГСЭ.01 Основы философии 8 62 62 48 14 62 48 62 28 20 14

+ ОГСЭ.02 Психология общения 3 62 62 48 14 62 48 62 16 32 14

+ ОГСЭ.03 История 3 62 62 48 14 62 48 62 16 32 14

+ ОГСЭ.04 Иностранный язык 46 202 202 172 30 202 172 56 48 8 66 58 8 38 32 6 42 34 8

+ ОГСЭ.05 Физическая культура 34567 8 344 344 172 172 344 172 64 32 32 76 38 38 64 32 32 72 34 38 40 20 20 28 16 12

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 194 194 128 66 186 8 124 4 194 48 48 32 66
+ ЕН.01 Математика 3 96 96 64 32 96 64 96 32 32 32

+ ЕН.02
Информатика и информационно-
коммуникационные технологии в
профессиональной деятельности

3 98 98 64 34 90 8 60 4 98 16 48 34

П.Профессиональный учебный цикл 3718 3718 2480 1238 2322 1396 1548 932 426 144 128 154 884 206 38 38 344 146 296 762 208 304 148 250 804 220 324 178 260 536 120 68 68 176 154 172 306 98 102 80 106
ОП.Общепрофессиональные дисциплины 1398 1398 932 466 558 840 372 560 426 144 128 154 486 148 174 164 226 80 80 66 198 50 86 62 62 20 22 20

+ ОП.01 Педагогика 4 160 160 102 58 132 28 86 16 104 32 32 40 56 18 20 18

+ ОП.02 Психология 4 160 160 104 56 136 24 88 16 76 32 16 28 84 18 38 28

+ ОП.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 3 98 98 64 34 70 28 44 20 98 32 32 34

+ ОП.04 Правовое обеспечение профессиональной
деятельности 8 62 62 42 20 52 10 32 10 62 20 22 20

+ ОП.05 Теоретические основы дошкольного
образования 3 100 100 64 36 80 20 54 10 100 32 32 36

+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 4 106 106 70 36 88 18 68 2 48 16 16 16 58 18 20 20

+ ОП.07 Современные педагогические технологии в
дошкольном образовании 4 114 114 76 38 114 76 114 38 38 38

+ ОП.08 Планирование образовательного процесса в
дошкольной образовательной организации 5 104 104 70 34 104 70 60 18 20 22 44 16 16 12

+ ОП.09 Детская литература с практикумом по
выразительному чтению 4 114 114 76 38 114 76 114 38 38 38

+ ОП.10 Детская психология 5 104 104 64 40 104 64 104 32 32 40

+ ОП.11 Основы специальной педагогики и психологии 6 156 156 114 42 156 114 78 32 32 14 78 16 34 28

+ ОП.12 Основы логопедии с практикумом 6 120 120 86 34 120 86 120 34 52 34

ПМ.Профессиональные модули 2320 2320 1548 772 1764 556 1176 372 398 58 38 38 170 146 132 536 128 224 148 184 606 170 238 178 198 536 120 68 68 176 154 172 244 78 80 80 86

+  ПМ.01
Организация мероприятий, направленных
на укрепление здоровья ребенка и его
физическое развитие

44 44 4 398 398 266 132 286 112 172 94 398 58 38 38 170 146 132

+ МДК.01.01 Медико-биологические и социальные основы
здоровья 4 74 74 58 16 54 20 38 20 74 20 38 18 16

+ МДК.01.02
Теоретические и методические основы
физического воспитания и развития детей
раннего и дошкольного возраста

4 172 172 132 40 116 56 76 56 172 38 38 38 56 52 40

+ МДК.01.03 Практикум по совершенствованию
двигательных умений и навыков 4 152 152 76 76 116 36 58 18 152 76 76 76

+ УП.01.01
Организация мероприятий, направленных на
укрепление здоровья ребенка и его физическое
развитие

4 144 144 8 136 144 8 144 8 8 136 136

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 4

+  ПМ.02 Организация различных видов
деятельности и общения детей 56 6 55666 774 774 492 282 626 148 430 62 464 112 192 148 160 310 68 120 106 122

+ МДК.02.01
Теоретические и методические основы
организации игровой деятельности детей
раннего и дошкольного возраста

5 190 190 128 62 126 64 96 32 190 64 64 44 62

+ МДК.02.02
Теоретические и методические основы
организации трудовой деятельности
дошкольников

5 72 72 48 24 72 48 72 16 32 16 24

+ МДК.02.03
Теоретические и методические основы
организации продуктивных видов деятельности
детей дошкольного возраста

6 176 176 116 60 126 50 86 30 68 16 32 32 20 108 34 34 34 40

+ МДК.02.04 Практикум по художественной обработке
материалов и изобразительному искусству 6 130 130 66 64 96 34 66 56 32 32 24 74 34 34 40

+ МДК.02.05 Теория и методика музыкального воспитания с
практикумом 6 128 128 86 42 128 86 128 34 52 38 42

+ МДК.02.06 Психолого-педагогические основы организации
общения детей дошкольного возраста 5 78 78 48 30 78 48 78 16 32 24 30

+ ПП.02.01 Организация различных видов деятельности и
общения детей 6 252 252 12 240 252 12 252 12 12 240 240

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 6

+  ПМ.03
Организация занятий по основным
общеобразовательным программам
дошкольного образования

77 56777 7 796 796 556 240 628 168 430 126 72 16 32 24 296 102 118 72 76 428 90 68 68 130 130 140

+ МДК.03.01 Теоретические основы организации обучения в
разных возрастных группах 5 72 72 48 24 72 48 72 16 32 24

+ МДК.03.02 Теория и методика развития речи у детей 7 7 286 286 196 90 220 66 152 44 86 34 34 14 18 200 40 28 28 60 60 72

+ МДК.03.03 Теория и методика экологического образования
дошкольников 7 216 216 158 58 150 66 104 54 86 34 34 18 18 130 30 20 20 40 40 40

+ МДК.03.04 Теория и методика математического развития 67 222 222 154 68 186 36 126 28 124 34 50 40 40 98 20 20 20 30 30 28

+ ПП.03.01
Организация занятий по основным
общеобразовательным программам
дошкольного образования

7 216 216 12 204 216 12 216 12 12 204 204

+ ПM.03.ЭК Экзамен по модулю 7

+  ПМ.04
Взаимодействие с родителями (лицами,
их заменяющими) и сотрудниками
образовательной организации

8 88 178 178 120 58 110 68 80 40 108 30 46 24 32 70 22 22 22 26

План Учебный план ППССЗ СПО '440201_22_Дошкольное_образование_3г10мес.plx', код направления 44.02.01, год начала подготовки 2022



- - - Форма контроля Итого акад.часов Макс. уч. нагр. Обяз. уч. нагр.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КП КР Экспер

тное
По

плану
Обяз.
нагр. СР Обяз.

часть
Вар.
часть

Обяз.
часть

Вар.
часть Итого Лек Лаб Пр СР Итого Лек Лаб Пр СР Итого Лек Лаб Пр СР Итого Лек Лаб Лаб пр.

подгот Пр Пр пр.
подгот СР СР пр.

подгот Итого Лек Лаб Пр Пр пр.
подгот СР Итого Лек Лаб Пр Пр пр.

подгот СР СР пр.
подгот Итого Лек Лаб Лаб пр.

подгот Пр Пр пр.
подгот СР СР пр.

подгот Итого Лек Лаб Пр Пр пр.
подгот СР СР пр.

подгот

+ МДК.04.01
Теоретические и методические основы
взаимодействия воспитателя с родителями
(лицами, их заменяющими) и сотрудниками
дошкольной образовательной организации

8 178 178 120 58 110 68 80 40 108 30 46 24 32 70 22 22 22 26

+ УП.04.01
Взаимодействие с родителями (лицами, их
заменяющими) и сотрудниками
образовательной организации

8 108 108 8 100 108 8 108 8 8 100 100

+ ПM.04.ЭК Экзамен по модулю 8

+  ПМ.05 Методическое обеспечение
образовательного процесса 8 88 174 174 114 60 114 60 64 50 174 56 58 58 60

+ МДК.05.01
Теоретические и прикладные аспекты
методической работы воспитателя детей
дошкольного возраста

8 174 174 114 60 114 60 64 50 174 56 58 58 60

+ УП.05.01 Методическое обеспечение образовательного
процесса 8 108 108 8 100 108 8 108 8 8 100 100

+ ПM.05.ЭК Экзамен по модулю 8

+ ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 8 144 144 4 140 144 4 144 4 4 140 140

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной
работы 144 144 144 144 144 144 144

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72 72

План Учебный план ППССЗ СПО '440201_22_Дошкольное_образование_3г10мес.plx', код направления 44.02.01, год начала подготовки 2022



СВОДНЫЕ ДАННЫЕ    Учебный план ППССЗ СПО '440201_22_Дошкольное_образование_3г10мес.plx', код направления 44.02.01, год начала подготовки 2022

Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 4716 1404 6120 3188 936 4124 1476 612 864 1890 864 1026 1782 864 918 972 576 396

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 1028 1028 1476 612 864

НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

СО Среднее общее образование 1476 1476 1028 1028 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 3240 1404 4644 2160 936 3096 1890 864 1026 1782 864 918 972 576 396

ОГСЭ Общий гуманитарный и социально-экономический
учебный цикл 732 732 732 488 488 488 386 244 142 216 102 114 130 40 90

ЕН Математический и общий естественнонаучный
учебный цикл 186 186 8 194 124 124 4 128 194 194

П Профессиональный учебный цикл 2322 2322 1396 3718 1548 1548 932 2480 1310 426 884 1566 762 804 842 536 306

ОП Общепрофессиональные дисциплины 558 558 840 1398 372 372 560 932 912 426 486 424 226 198 62 62

ПМ Профессиональные модули 1764 1764 556 2320 1176 1176 372 1548 398 398 1142 536 606 780 536 244

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216 216 216

36 36
-

Курс 1 Курс 3 Курс 4

Сем. 8

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  ЗАЧЕТ (За)
  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)
  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

ОП Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы контроля

33

10

3

2

3

8

26- 26.83
-

- 54 54
Период атт. - - -

-Период гос.эк. -
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Сем. 7ВсегоСем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

- 5454
-

1

3

1
1 1

9

4
1

2
1
6

36
2 2

1
6

-36 36

8

7
2

3

3

4
2
5 3

35
1
9

36--

Обязательная нагрузка
Всего Сем. 1 Сем. 2

Максимальная нагрузка

- 36 39.28 - 54 54Период ТО 48.96


