#### минобрнауки РОССИИ

Борисоглебский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

"Воронежский государственный университет" (БФ ФГБОУ ВО "ВГУ")

План одобрен Ученым советом БФ ФГБОУ ВО "ВГУ" УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Директор БФ ФГБОУ ВО "ВГУ"

И.А. Свертков

Протокол № 8 от 06.04.2022

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

### 44.02.01 Дошкольное образование

Профиль получаемого профессионального образования при реализации программы среднего общего образования: гуманитарный

Кафедра:

40052204 Кафедра психолого-педагогического и социального образования

Факультет:

технолого-педагогический

Квалификация: Воспитатель детей дошкольного возраста
Программа подготовки: углубленная
Форма обучения: Очная
Срок получения СПО по ППССЗ: Зг 10м
Уровень образования, необходимый для приема на обучение по ППССЗ: основно общее образование

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2022

 Учебный год
 2022-2023

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 1351 от 27.10.2014

**УТВЕРЖДАН** 

СОГЛАСОВАНО

Начальник учебно-методического отдела

\_\_\_/ Л.В. Лободина/

Декан

/ C.E. Зюзин/

# Календарный учебный график

Mec	(	Сентя	абрь		5	Oĸ	стябр	ъ	2		Ноя	ябрь			Дек	абрь		4	Я	нвар	Ъ	1	Ф	евра	ЛЬ	1		Ma	рт		5	Αп	рель	3		M	Іай			Ию	ЭНЬ		5	ı	Июль	5	2		Авгу	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	1	22 - 28	29 -	6 - 12	- 1	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	'	'	'	8 - 14	15 - 21	٠ ا	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	- 1	23 - 29	30 -		13 - 19	1	4 - 10	١.			1 - 7	8 - 14	١ ١	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	1	27 -:	3 - 9		17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 34	4 35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I																		К	К																						Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
II																	Э	К	К																			у	У	У	У	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
III																	Э	К	К														пп	ι п	П	П	П	П					Э	К	К	К	К	К	К	К	К
IV											ПП	J	П	п	П	П	П П П Э Э	К	К								у у у у	у	У	У	У	у	у У Э Э Э Э	д П,	ц Пд	Пд	Дп	Дп	Дп	Дп	Д	Д	=	=	=	=	Ш	=	=	=	=

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	ИПОГО
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	17	22	39	16	19	35	16	17	33	10 4/6	7 2/6	18	125
У	Учебная практика					4	4					6	6	10
П	Производственная практика (по профилю специальности)								7	7	6		6	13
Пд	Производственная практика (преддипломная)											4	4	4
Э	Промежуточная аттестация		2	2	1	1	2	1	1	2	2/6	4/6	1	7
Дп	Подготовка выпускной квалификационной работы											4	4	4
Д	Защита выпускной квалификационной работы											2	2	2
К	Каникулы	2	9	11	2	9	11	2	8	10	2		2	34
Ито	-o	19	33	52	19	33	52	19	33	52	19	24	43	199

#### План Учебный план ППССЗ СПО '440201 22 Дошкольное образование 3г10мес.plx', код направления 44.02.01, год начала подготовки 2022 Считать в Индекс 1476 1476 1028 448 1476 1028 612 456 156 864 ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 456 156 864 СО.Спелнее общее образование 1476 1476 1028 448 1476 1028 612 572 292 778 437 + БД.01 Иностранный язык 117 117 78 39 117 34 16 67 78 34 16 77 + 6/1.02 127 127 78 49 127 50 44 33 + 6Д.03 Физическая культура 117 117 78 39 117 78 55 34 21 62 44 18 70 74 44 26 Основы безопасности жиз 70 70 44 26 70 2 + 6Д.05 74 74 44 30 74 44 30 174 174 134 40 174 84 68 16 90 66 24 + 67.08 170 170 134 36 170 134 68 12 90 66 24 + 6Д.09 Информатика 118 118 94 24 118 94 58 50 8 60 44 16 132 74 112 2 381 381 250 131 381 118 57 206 Профильные дисциплины 2 1 2 127 127 78 49 127 2 127 127 94 33 127 78 55 34 21 72 94 66 50 16 61 + ПД.01 Русский язык 44 28 Литература + ПД.03 История 2 1 127 127 78 49 127 78 34 20 73 44 29 П.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОЛГОТОВКА 4644 4644 3096 1548 3240 1404 2160 936 244 32 144 68 142 96 46 102 64 33 114 68 46 40 20 20 20 90 28 36 26 ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 732 732 488 244 732 488 62 62 48 14 62 48 + ОГСЭ.01 Основы философии 62 28 14 20 48 + ОГСЭ.03 История 62 62 48 14 62 62 16 32 14 56 48 8 66 58 6 42 34 172 32 + 00009.04 46 202 202 172 30 202 64 32 32 76 38 194 48 48 32 66 38 64 32 32 72 34 38 + ОГСЭ.05 Физическая культура 34567 8 194 194 128 66 186 8 124 4 Математика Информатика и информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности 425 144 128 154 884 205 33 33 34 146 256 762 208 304 18 256 80 80 80 66 198 50 86 62 80 80 154 80 15 1398 1398 932 466 558 840 372 560 + OП.01 Педагогика 160 160 102 58 132 28 86 16 160 160 104 56 136 24 88 16 104 32 32 40 56 18 20 18 76 32 16 28 84 18 38 28 Психология + OП.03 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 98 98 64 34 70 28 44 20 98 32 32 34 Правовое обеспечение профессиональной деятельности 8 62 + OП.04 62 62 42 20 52 10 32 10 Теоретические основы дошкольного образования Безопасность жизнедеятельности 100 100 64 36 80 20 54 10 100 32 32 36 106 Современные педагогические технологии в дошкольном образовании + OП.07 114 114 76 38 114 114 38 38 38 44 16 104 104 70 18 20 16 12 Детская литература с практикумом по выразительному чтению 114 38 + OII.09 114 114 76 104 104 64 40 + OП.10 Детская психология 104 32 Основы специальной педагогики и психологии 156 78 32 32 120 34 + OП.12 6 Основы логопедии с практикумом 120 120 86 52 ПМ.Профессиона льные модули 2320 2320 1548 772 1764 556 1176 372 398 58 38 38 170 146 132 536 128 224 148 184 606 170 238 178 198 536 120 68 68 176 154 172 244 78 80 80 86 58 38 <u>38</u> 170 <u>146</u> 132 398 266 132 286 112 Медико-биологические и социальные основы 74 74 58 16 54 20 38 20 74 20 38 <u>18</u> 16 + МДК.01.01 172 132 38 38 <u>38</u> 56 <u>52</u> 40 172 + MJK 01.02 аннего и дошкольного возраста Практикум по совершенствованию двигательных умений и навыков 152 152 76 76 116 36 58 18 152 76 <u>76</u> 76 Организация мероприятий, направленных на укрепление здоровья ребенка и его физическ 144 + VD 01.01 144 8 136 144 8 8 136 136 + ∏M.01.3K Экзамен по модулю + ITM.02 56 6 55666 774 **774 492 282** 626 **148** 430 **62** 464 112 192 148 160 310 68 120 <u>106</u> 122 64 <u>44</u> 62 190 190 64 + МДК.02.01 него и дошкольного возраста 32 <u>16</u> 24 72 72 48 72 16 + МДК.02.02 Теоретические и методические основы организации продуктивных видов деятельно детей дошкольного возраста 176 32 <u>32</u> 20 108 34 34 <u>34</u> 40 + МДК.02.03 130 130 66 64 96 32 32 24 74 34 <u>34</u> 40 + M/JK 02 04 + мдк.02.05 Теория и методика музыкального воспитания 128 128 86 42 128 128 34 52 <u>38</u> 42 78 78 48 78 16 30 78 32 24 30 ± MUK 03 06 Организация различных видов деятельности и 252 252 12 240 252 252 12 12 240 240 + NII.02.01 общения детей + ΠM.02.9K Экзамен по модулю Организация занятий по основным общеобразовательным программам дошкольного образования 428 90 68 <u>68</u> 130 <u>130</u> 140 + IIM.03 796 **796 556 240** 628 **168** 430 **126** 72 16 32 24 296 102 118 72 76 Теоретические основы организации обучения 72 72 48 24 72 72 16 32 24 + МДК.03.01 разных возрастных группах + МДК.03.02 Теория и методика развития речи у детей 7 286 286 196 90 220 66 152 44 86 34 34 <u>14</u> 18 200 40 28 28 60 60 72 216 216 158 58 150 86 34 34 <u>18</u> 18 130 30 20 <u>20</u> 40 <u>40</u> + МДК.03.03 Теория и методика математического развития 222 222 154 68 186 36 126 28 124 34 50 <u>40</u> 40 98 20 20 <u>20</u> 30 <u>30</u> 28 Организация занятий по основным общеобразовательным программам дошкольного образования

216

108

12 12

46 24 32

22 22

22

DD 03.01

Экзамен по модулю

→ ΠM.03.9K

216 216

178 178 120 58 110 68 80 40

88

## План Учебный план ППССЗ СПО '440201\_22\_Дошкольное\_образование\_3г10мес.plx', код направления 44.02.01, год начала подготовки 2022

			Форма конт			14mm		-								Kypc 1									К	(ypc 2										Kypc 3											Kypc 4					
	=		Форма конт	троля		Ито	о акад.чао	IB .	макс. у	ч. нагр. О	яз. уч. на	гр.		Семестр 1				Семестр	2			Семес	тр 3				Сем	естр 4					Семестр	5				Семест	р6					Семес	стр 7				C	еместр 8		
Считать в плане Индекс	Наименование	Экза мен За	чет Зачет оц.	с кп	кр <sup>Эксп</sup> тно	пер Г ре пл	о Обяз эну нагр	CP	Обяз. часть	Вар. часть	бяз. Вар всть час	р. ть Ито	го Лек	Ла6	Пр	СР Ито	ого Лек	лаб	Пр	CP	Итого	Лек Ла	6 Пр	CP	Итого	Лек Л	Лаб пр подго	р. Пр	Пр пр. подгот	СР СР	пр. угот	Лек	Лаб П	Пр пр подго	IP. CP	Итого	Лек Ла	16 Пр	Пр пр. подгот	CP	СР пр. подгот	Итого Ле	ек Лаб	Лаб пр. подгот	Пр	îр пр. одгот	СР пр. подгот	Итого Л	ек Лаб	Пр Пр	пр.	P CP np
+ МДК.04.01	Теоретические и методические основы взаимодействия воспитателя с родителями (лицами, их заменяющими) и сотрудниками дошкольной образовательной организации		8		17	8 1	78 120	58	110	68	80 40																															108 3	0		46	24 32	2	70 2	2	22 2	22 2	ó
+ УП.04.01	Взаимодействие с родителями (лицами, их заменяющими) и сотрудниками образовательной организации		8		100	8 1	08 8	100	108		8																																					108		8 §	8 1	0 100
+ ΠM.04.3K	Экзамен по модулю	8																																																		
+ IIM.05	Методическое обеспечение образовательного процесса	8	88		17-	4 1	74 114	60	114	60	64 50	0																																				174 5	6	58 <u>5</u>	<u>58</u> 6	ю.
+ МДК.05.01	Теоретические и прикладные аспекты методической работы воспитателя детей дошкольного возраста		8		17-	4 1	74 114	60	114	60	64 50																																					174 5	6	58 <u>5</u>	58 6	0
+ УП.05.01	Методическое обеспечение образовательного процесса		8		100	8 1	38 8	100	108		8																																					108		8 §	8 1	00 100
+ ΠM.05.3K	Экзамен по модулю	8																																																		
+ пдп	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)		8		14	4 1	14 4	140	144		4																																					144		4 4	4 1	40 140
ГИА.Государственна	я итоговая аттестация		•		21	6 2	16 216		216		16																																					216		216		
+ FMA.01	Подготовка выпускной квалификационной работы				14	4 1	14 144		144		144																																					144		144		
+ ГИА.02	Защита выпускной квалификационной работы				72	2 7	2 72		72		72																																					72		72		

СВОДНЫЕ ДАННЫЕ Учебный план ППССЗ СПО '440201\_22\_Дошкольное\_образование\_3г10мес.рlx', код направления 44.02.01, год начала подготовки 2022

5-54	ЧПЫС Учесный план ППССССПО ЧЧО201_22_ДОШ										Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4	
		IMI	аксималь	ная нагр	узка	0	оязателы	ная нагру	зка	Всего	Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Com 4	Всего	Com 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Com 8
		Не менее	Обяз.ч.	Вар.ч.	Факт	Не менее	Обяз.ч.	Вар.ч.	Факт	bcero	CEM. 1	CEM. 2	bcero	CEM. 3	CCM. T	bcero	CEM. 3	CEM. U	DCEI 0	CEM. 7	CEM. 0
	Итого по ОП		4716	1404	6120		3188	936	4124	1476	612	864	1890	864	1026	1782	864	918	972	576	396
ОП	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА		1476		1476		1028		1028	1476	612	864									
НО	Начальное общее образование																				
00	Основное общее образование																				
СО	Среднее общее образование		1476		1476		1028		1028	1476	612	864									
ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА		3240	1404	4644		2160	936	3096				1890	864	1026	1782	864	918	972	576	396
огсэ	Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл	732	732		732	488	488		488				386	244	142	216	102	114	130	40	90
EH	Математический и общий естественнонаучный учебный цикл	186	186	8	194	124	124	4	128				194	194							
П	Профессиональный учебный цикл	2322	2322	1396	3718	1548	1548	932	2480				1310	426	884	1566	762	804	842	536	306
ОП	Общепрофессиональные дисциплины	558	558	840	1398	372	372	560	932				912	426	486	424	226	198	62		62
ПМ	Профессиональные модули	1764	1764	556	2320	1176	1176	372	1548				398		398	1142	536	606	780	536	244
ГИА	Государственная итоговая аттестация	216	216		216	216	216		216										216		216
		Период ТО			48.96					-	36	39.28	-	54	54	-	54	54	-	54	54
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	Период атт.								-			-			-			-		
		Период гос.эк.								-			-			-			-		
	Обязательная нагрузка (акад.час/нед)	ОП			33					-	26.83	26	-	36	36	-	36	36	-	36	36
		ЭКЗАМЕН (Э	)к)							3		3	7	3	4	5	3	2	4	2	2
		3A4ET (3a)							2		2	1		1	1		1				
	Обязательные формы контроля	ЗАЧЕТ С ОЦ		10	2	8	8	3	5	9	3	6	9	3	6						
		КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)										1									
		КУРСОВАЯ Р											1	1							